Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4727 | 24 de abril de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

PORTARIA FMJ- 043/2020, de 23/04/2020

O Prof. Dr. EDMIR AMÉRICO LOURENÇO, Diretor da Faculdade de
Medicina de Jundiaí, autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando: 1) exigência do Egrégio Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, relativo ao disposto no artigo 153, I letra “e” e
“m” da Instrução nº 02/2002;
2) a legislação vigente sobre Adicional de Tempo de Serviço;

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER aos servidores abaixo nominados, no mês de
ABRIL de 2020, o seguinte benefício:

ABRIL/2020
NOME REGIME BENEFÍCIO
Anuar Ibrahim
Mitre Estatutário

Adic. de Tempo de Serviço (Quin-
quênio), a partir de 22/04/2020
(30%)

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos vinte e três dias do
mês de abril de dois mil e vinte (23/04/2020).-

PROF. DR. EDMIR AMÉRICO LOURENÇO
Diretor

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de
Medicina de Jundiaí, aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e
vinte (23/04/2020).-

CARLOS DE OLIVEIRA CESAR
Secretário Executivo

Diretoria, 23 de abril de 2020.
Pregão Presencial n.º 05/2020
Processo n.º 29/2020

Face do que consta dos autos do processo em epígrafe HOMOLOGO o
julgamento contido no relatório da Comissão de Licitações, declarando
vencedoras para o objeto do pregão acima as Empresas:

- ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI EPP, vencedora do item
03, no total de 01 item, no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e
quinhentos reais).

- METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP,
vencedora do item 04, no total de 01 item, no valor de R$ 1.750,00 (um
mil e setecentos e cinquenta reais).

- FANEM LTDA., vencedora dos itens 05, 06, 07 e 14 no total de 04
itens, no valor de R$ 549.500,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e
quinhentos reais).

- UNO COMERCIAL EIRELI EPP, vencedora do item 08, no total de 01
item, no valor de R$ 2.302,70 (dois mil e trezentos e dois reais e setenta
centavos).

- P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE EIRELI, vencedora
do item 09, no total de 01 item, no valor de R$ 42.700,00 (quarenta e dois
mil e setecentos reais).

- ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA ME, vencedora do item 13,
no total de 01 item, no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).

- HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS EIRELI
EPP, vencedora do item 16, no total de 01 item, no valor de R$ 1.165,00
(um mil cento e sessenta e cinco reais).

- CIRÚRGICA PARMA LTDA. ME, vencedora do item 18, no total de 01
item, no valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).

Obs.: Os itens 01, 02, 10, 11, 12, 15 e 17, foram cancelados.

PROF. DR. EDMIR AMÉRICO LOURENÇO
Diretor

RETIFICAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 4709 – 27/03/20 – PÁG.13

Onde se lê:

P R I M E I R O  T E R M O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O
C O N T R A T O  N º  0 1 / 2 0 2 0
F I R M A D O  E M  1 3 / 0 1 / 2 0 2 0

Contrato n.º 01/2020
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado:  GATTERA ALUMÍNIO LTDA. EPP
Objeto: Prestação de serviços de confecção de esquadrias e vidros em
quadro e portas, compreendendo a fabricação, montagem e instalação,
sob medida para a Unidade 2 da Faculdade de Medicina de Jundiaí,
situada na Rua Lobo de Resende, 100 – Vila São Bento – Jundiaí – SP.
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias
Valor:  R$ 54.200,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos reais)
Assinatura: 13/01/2020
Término: 27/04/2020

Leia-se:

P R I M E I R O  T E R M O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O
C O N T R A T O  N º  0 1 / 2 0 2 0
F I R M A D O  E M  1 3 / 0 1 / 2 0 2 0

Contrato n.º 01/2020
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado:  GATTERA ALUMÍNIO LTDA. EPP
Objeto: Prestação de serviços de confecção de esquadrias e vidros em
quadro e portas, compreendendo a fabricação, montagem e instalação,
sob medida para a Unidade 2 da Faculdade de Medicina de Jundiaí,
situada na Rua Lobo de Resende, 100 – Vila São Bento – Jundiaí – SP.
Vigência: 55 (cinquenta e cinco) dias
Valor:  R$ 54.200,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos reais)
Assinatura: 13/03/2020
Término: 07/05/2020

P R I M E I R O  T E R M O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O
C O N T R A T O  N º  5 4 / 2 0 1 9

F I R M A D O  E M  1 6 / 1 2 / 2 0 1 9

Contrato n.º 54/2019
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: ANDRADES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA
LABORATÓRIO LTDA. EPP
Objeto:  Aquisição de materiais de laboratório para uso nas aulas do
curso de medicina da Faculdade de Medicina de Jundiaí.
Vigência: 30 (trinta) dias
Valor:  R$ 58.311,47 (cinquenta e oito mil e trezentos e onze reais e
quarenta e sete centavos)
Assinatura: 14/04/2020
Término: 14/05/2020

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

 ALTERAÇÃO COMISSÃO SELEÇÃO
EDITAL DE 06 DE MARÇO DE 2020
ÓRGÃO INTERESSADO: UGADS

CHAMAMENTO PÚBLICO UGADS Nº 01 /2020
PROCESSO Nº 36.808-2/2019-1.

A Comissão de Seleção, item 12 do edital de chamamento público
UGADS nº 01/2020, processo nº 36.8080-2/2019-1, publicado na
imprensa oficial do Município em 06/03/2020 – edição 4691, passará a
ser composta pelos membros abaixo relacionados:
12.CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO:
12.1. A Comissão de Seleção será composta por membros indicados
pelas Unidades de Gestão em conformidade com a Portaria nº 49 de
05 de Março de 2018 publicada na Imprensa Oficial do Município em
07 de Março de 2018; Portaria nº 160,de 16 de Julho de 2018 publicada
na Imprensa Oficial do Município em 18 de Julho de 2018 e Portaria
nº 30 de 18 de Fevereiro de 2019 publicada na Imprensa Oficial do
Município em 19 de Fevereiro de 2019: SILVIA HELENA NATAL e
CLAUDIA FREGONEZE ALGAVE (Titulares); MIRIAN RUTE FERRAZ
GOSTAUTAS e ANA MARIA SOUZA (Suplentes) representantes da
UGADS. KARINA VERARDO TEODORO DE GODOI (Titular) e KATIA
GUTIERRES FERIGATTI(Suplente) representantes da UGE.

NÁDIA TAFFARELLO SOARES
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL